



Röstförklaring

Avseende § 3 Kundval för vård- och omsorgsboende för äldre vill vi härmed avge följande röstförklaring.

Aktuellt beslut

Vi har tagit del av nu aktuell tjänsteskrivelse från den 14 juni i år. I denna föreslås *dels att* vård- och omsorgsboenden för äldre upphandlas enligt LOU (Lagen om offentlig upphandling) *dels att* förvaltningschefen ges i uppdrag att i samverkan med upphandlingsenheten genomföra upphandlingen och godkänna förfrågningsunderlag samt teckna avtal med utförare. Vi har ställt oss bakom detta förslag. Under avsnittet **Förvaltningens bedömning** anges att vid LOV finns det inte någon platsgaranti samt att det för att säkerställa det ökade behovet av platser på vård- och omsorgsboenden under de kommande åren så bör även fortsättningsvis boenden upphandlas enligt LOU.

Vid socialnämndens sammanträde i oktober 2015 (tjänsteskrivelse 2015-09-29 Dnr 2015/SN 0172 50) beslutades att ge socialförvaltningen i uppdrag att vidare utreda förutsättningarna för LOV och olika driftsformer inom vård- och omsorgsboenden för äldre samt att presentera en sådan utredning inför socialnämnden i mars 2016. Denna utredning har nu lagts fram.

I anslutning till vårt ställningstagande förtjänar det att påminnas om följande. Av det utredningsdirektiv som socialförvaltningen fått framgår det att utredningen begränsats till frågan om LOV ska införas. Socialnämnden har sagt nej till detta, liksom man gjorde 2008 och 2012. Vår förhoppning är att moderaternas ideologiska fixering vid frågan om driftsformer därmed ska kunna avta. Denna fixering tar i anspråk väldigt mycket av kommunens resurser inom socialnämndens politikområde. Resurser som kan användas till betydligt mer viktiga saker för Tyresös medborgare. Avsaknaden av politisk styrning från moderaterna både vad gäller budgetfrågor och allmänt kvalitetsarbete är flagrant och tillika häpnadsväckande inom flera av socialnämndens politikområden. Detta är exempel på vad majoriteten istället skulle kunna ägna sig åt.

Tidigare utredningar

I nämnd tjänsteskrivelse från september 2015 framgår att det tidigare både 2008 och 2012 utretts inom Tyresö kommun avseende införande av

valfrihetssystem för särskilda boendeformer inom LOV vård- och omsorgsboende. Vid båda tillfällena har ställningstagandena därefter blivit att inte införa LOV. I tjänsteskrivelsen pekas på uppenbara nackdelar med ett LOV-system, exempelvis garanterar detta inte ett visst antal platser till Tyresös äldre utan platserna kan säljas till de kommuner som just då betalar högst pris. Det medför också en ökad och dyrare administration. Tyresö kommuns möjlighet att säkerställa boendeplatser inom kommunen minskar med LOV.

Bristen på särskilt boende för äldre

Tyresös äldre är redan mitt uppe i en omfattande brist på platser i särskilt boende och 2018 riskerar var fjärde äldre att "deporteras" från kommunen på grund av platsbrist. Att i en sådan situation ens överväga ett införande av LOV, som inte på något sätt garanterar platser, ser vi som att moderaterna bryr sig alltför lite om de äldre i Tyresö. Vår uppfattning är att kommunledningen under lång tid kraftigt nedprioriterat nödvändiga kommunala investeringar. I stället för en långsiktig planering med väl avvägda kommunala investeringar har agendan för Tyresö kommun varit att nästan uteslutande förlita sig på att privata kommersiella intressen ska sörja för en allt större del av det offentliga åtagandet. Medborgarnas rätt till inflytande vid fattandet av olika beslut har hamnat i skymundan. Tyresöborna får över tid allt mindre att säga till om vad gäller viktiga kommunala verksamheter. Ett sådant förhållningssätt urholkar på sikt demokratin.

Det finns idag inga kända planer på investeringar i nya äldreomsorgsplatser i kommunal regi ens på lång sikt. I stället kan den enda kommunala anläggningen Björkbacken nu förlora platser till följd av senfärdighet med nödvändig upprustning. Under många år har kommunen drabbats av att tvingas betala årliga miljonbelopp inom socialnämndens politikområde i form av externt köpta boendeplatser. År 2018 beräknas saknaden av särskilda boenden för äldre uppgå till 85 stycken platser, dvs var fjärde äldre Tyresöbo som behöver särskilt boende "deporteras" från kommunen. Äldre vårdbehövande kommuninnevanare tvingas skiljas från nära anhöriga och vänner. I längden är det en både omänsklig och oekonomisk politik. Vi socialdemokrater vill därför planera för nödvändiga kommunala investeringar avseende äldreboenden. Detta gör att kommunen får möjlighet att långsiktigt planera sin verksamhet eftersom man då får platser som man bestämmer och förfogar över. Detta leder till en både mänsklig och ekonomiskt förnuftig politik.

För socialdemokraterna i socialnämnden



Carl Johan Karlsson